
保護者様 

令和２年１０月２０日  

足立区立本木小学校  

校長  藤田 曉美  

１１月の土曜授業（公開）について 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、以前の学校便りでもお知らせしましたとおり、１１月は７日と２１日に土曜授業がございます。これまでは、

区の規定（１０月までは学校公開を行わない）に則り、学校公開を行っていませんでしたが、区より改めて１１月以降

の学校公開については、各学校の実態に応じて適切な感染症対策を行った上での実施は可能との連絡を受けました。 

つきましては、保護者の皆様に、お子様の様子をご覧いただく機会にしたいと考え、土曜授業の２日間を公開とする

ことにしました。ただし、実施するにあたっては感染症対策を十分に行って参りたいと考えております。保護者の方に

はご不便をおかけしますが、ご協力いただきますよう、お願いいたします。なお、１２月以降の土曜授業についても公

開を行っていく考えですが、今後の感染者数や本校並びに周辺地域の状況などによっては、中止となることもあり得る

ということをご承知おきください。 

 

１ １１月７日の土曜授業（公開）について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ １１月２１日の講演会と学習発表（５、６年）について 

 

 

 

 

 

 

 

３ 当日のお願い 

・参観できる保護者の方は、各ご家庭につき、お一人です。（未就学児は人数に含みません） 

 ・右記の持ち物をご持参ください。（①名札②外靴を入れるビニール袋③スリッパ④受付票→後日配布いたします。） 

 ・マスクを着用して、受付で手を消毒してからご参観ください。 

 ・参観できる場所については、お子さんのいる教室のみとなります。他の場所は参観できません。 

・体調がすぐれない場合は参観をご遠慮ください。 

 

４ その他 

学習発表の内容や詳細についてのお手紙は、後日配布いたします。 

【１、３、４、５、６年生の保護者の方】 

・あ行～さ行のお名前（姓）の方：１時間目のみ参観できます。 

・た行～は行のお名前（姓）の方：２時間目のみ参観できます。 

・ま行～  のお名前（姓）の方：３時間目のみ参観できます。 

【２年生の保護者の方】※２年生は２時間目に学習発表（体育館）を行うため、以下のようになります。 

・あ行～な行のお名前（姓）の方：１、２時間目のみ参観できます。 

・は行～  のお名前（姓）の方：２、３時間目のみ参観できます。 

ただし、「た行」「な行」のお名前（姓）で他学年に兄弟関係がある方は、兄弟のクラスに限って１時間目も参観がで

きます。「は行」のお名前（姓）で他学年に兄弟関係がある方は、兄弟のクラスに限って３時間目も参観ができます。 

 

●当日は、医学博士の藤井輝明先生による講演会（体育館）の参観のみとなります。講演会は児童も参加いたしま

す。他の授業の参観はできません。ただし、５、６年生の保護者の方につきましては、２時間目の学習発表「御神

楽」も参観できます。 

・５、６年生の保護者の方：１時間目の講演会と２時間目の学習発表「御神楽」を参観できます。 

・４年生の保護者の方：１時間目の講演会のみ参観できます。 

・１、２、３年生の保護者の方：３時間目の講演会のみ参観できます。 


